¹² Horatius loco supra memorato qua testis ocularis educationem Drusi summæ expectationis pueri paucis sed graphice describit: Fortes creantur fortibus, & bonis est in juvenis, est in equis patrum virtus; nec imbellem feroces progenerant aquilæ columbam. Doctrina sed vim promovet insitam, rectique cultus pectora roborant: utcumque defecere mores, dedecorant bene nata culpæ. Poëta hic primo exprimit naturam & genus, dein doctrinam & educationem. Sic enim Plato in oratione funebri: Boni fuerunt, quia ex bonis nati sunt, generis igitur præstantiam primum laudemus, deinde educationem & doctrinam. Aristoteles politicorum tertio scribit esse probabile, viros præstantiores esse eos, qui e præstantioribus nati sint; nobilitas enim, generis præstantia & perfectio est. Quantum valeant ad ingenium hoc vel illo habitu imbuendum, moresque conformandos atque etiam inferendos stirps generis & educatio, declarant poëtæ, qui, quem significare volunt sævo, immiti, inhumano esse ingenio, eum dicere solent e saxis ac rupibus, e mari natos, a leonibus educatos. Sic a contrario. Confer: Lambini Commentarius in Horatium p. 233. Vidit Drusus indies in Augusto patre præclarissimum quod imitaretur,

exemplar continuæ assiduitatis in excolendis artibus liberalibus, in dirigendis pertractandisque Regni per Provincias vastissimi negotii consilii, prudentiæ & Constantiæ, in devinciendis subditorum animis paterni Amoris & Regiæ liberalitatis, in conversatione domestica gravitatis moderatæ & fortitudinis bellici vix comparandum vid. Sueton. lib. 2 de Augusto. Sub insigni hoc Magisterio accrevit Drusus & eventu comprobante vero verius evasit: Verba movent, exempla trahunt.

¹³ De reddenda Republica bis cogitavit Augustus: primo post oppressum statim Antonium, memor objectum ab eo sibi sæpius, quasi per ipsum stare, ne redderetur. Ac rursus tædio diuturnæ valetudinis; cum etiam Magistratibus ac senatu domum accitis rationarium imperii tradidit. Sed reputans & se privatum non sine periculo fore & illam plurium arbitrio temere committi, in retinenda perseveravit, dubium, eventu meliore an voluntate. Quam voluntatem cum præ se idemdem ferret, quodam etiam edicto his verbis testatus est: Ita mihi salvam ac sospitem rempublicam sistere in sua sede liceat, atque ejus rei fructum percipere, quem peto, ut optimi status auctor dicar, & moriens, ut feram mecum spem, mansura in vestigio suo fundamenta reipublicæ, quæ jecero. Sueton: in Octavio Augusto cap. XXVIII, lib. 2. Hæc sensa Patris hausisse Drusum videmus; nam Sueton: in Claudio Cæsare ait c. 1. Eundem haud dissimulasse, se pristinum Reipublicæ statum quandoque restitutum, si posset. Tacitus annal. lib. 1, c. XXXIII.